s TATUT Y
1 SHOQERTSE TTALO-SHQIPTARE "MILISY S.R.I.. ME SELT NE

LEZHE

Zel Shijefni dhe Armando Bonetti ortake te shogerise
"MILIS"sr]l italo-shgiptare veo nenshkrimit te kontrates
themaelinin ¢ Resad shogerie hartuven dhe nenshkruan dhe
statutin & sali.

KREU 1 PARE
DISPOZTTA THE PERGITTHSHME

NEMNI 1

Shogeria me pergisgiesl te kullizuar italo-shqiptare "MILISY
srl me sell ne Lezhe ne perputhie me w;zr*mfuna.n per kri iimjn €3
ahogoerise dhe me leglislacionin shaiptar,rregullon pou
Juridike te themelussve dhe punoniesve ne shogeri,te uhc%zn;ﬂ ‘i:1
e ‘r'er»;'mo:*-;i par garkunll unin Juridik,organizimin dhe objekii
veprimtarisas se & shitje Le Ujesira me rends
POT punen e h(;qg rige,

NENT 2

Shogeria sipag nenit 1 te ketii statutl krijohet me mijetetl
vetiake te themeluesve, me karakter prone private.

NENT 3

statuti do te ushirofe
La itala-shagiptare

nenit 1 dhe 2 te ketid
LLE S}

2ad wme omertimin. "Shog

Shoge
veprimtarine «
MILLS s.r.10"

NEWNI4

ka statutin e parsonit juridik.

Shogeria
NENT 5

Selia o shogerise sshite ne Lewxhe.

NENL ©

Shoge 3 ka vulen e saij.Vula ka forme te rrumbullaket, me

fl

wmacthes i te zakonshme dhe rreth o ark saj eshte shlkruar teksti

"MILIS® =Ll Fabrika e Tullave lLegshe-Albania™.
MENTD 7

Objekti 1 veprimtarise private e "MIIL
prodhimi dhe shitia o materialeve bte ju




~Te kryeine sherbinet e nevojshme per arritjen e oblekiivave
dhe te realizimit te veprimtarise ze saj.

NENT 13.

Secili ortak plesen o vet te kapitallt themelor wund ta
rransfercie ne persona te brebe ge nuk belnes piese ne
shogeri,por veten me miratimin ¢ ortakeve te tjere.lProjekt
vendimi per trasferin 1 njoftohet shogerise dhe seclilit
ortak.Ne raszt se shogeria nuk ka bere te ditur vendimin £ sa)
irernda bre mualive ngs dabta @ njoftimit,miratinl i
tracferimit konsiderchet 1 dhene.,

Ne rast se shogeria refuzon te jape miratimin e trasfevimit,
secili ortak ,brenda tre muaive nga data e kelij]
refuziml,duhet te bleie oze te lejoie blerjen e plassve te
kapitalit themelor me vleren e perac al uar @ipas rregul lave te
g';;-ar‘a;'--;i‘likual‘a e nenin 11 te ligiit "per shogerite tregtare
prodhuese™ .,

KREU I DYTHE
KUSHTET EKONOMIKE
NENT 14,
Veprintaria o shogerise reallzohet ne baze Le parimeve te
llogarise dhe paszgrohet ne bilancet e sald.

NENT 15,

Per te bere te mundur shvillimin e veprimtarise cocaktohet
nje kapital themelor preij 35 000 000 lekesh, Ortaket marcin
piese ne krijimin e kapitalit themelor si me poshte Sef
Shtiefni 7 000 000 dha Armando Bonetti 23 Q00 000 lake.
Afatet o doerdhjes kapitallt themelor te shogerise e
ndare ne kuota per secilin ortak,depogzitohsn ne banke pap
Tlogari te shoqerise nga administratori. Ada i]} istratori u
cdov s ortaleve nie dokument,mse te ¢ilin veritetchet derdhia
e kuotave ne te hholla prej Lyvre.

NENI 16

Shogeria ne smer te zaj eshle pronare @ pasurive Le

aad, perdorucse e pasurive te sai, por gilithmons ne perpuithie
me obliektin & veprimtarise ge aje kryoen.

Shogeria nund te bleie pasuri ose te shirytezole te dre
Tiera materiale.Ajo nund te ofroije per garanci adhe paburgrm
¢ mad.Shogeria disponon plotesisht mjetet e vela financiarea.
Detvrimel eventuale ge mund te lindin glate veprimbarise so
=ai mbulohen nga fonde rezerve,nga fonde te tjera,ose nga
shumal zsuplenentare ge,kur deshiroine,mund ti dervdhin
artaket,ne rast kur keto detyrime nuk mund te mbulohsn nga
fondel ekzistucsa.

jia be

KREU 1 TRETE
ADMINTSTRIMI




ilratim,

~Te perogiodhe ekapartet kontabel dhe anetaret e komisionit

a1 ene o ortakeve,
~Te n
me oritakeve,

Likujdimit dhe te paragese propogimet per miratim ne

siguroje zbatimin e perpiket te vendimeve Le asanblose

~Te parcaktoje numurin & punonjesve te shogerise dhe pagat «

Tyra,

Veprimtaria opsrative ¢ shogeriso administrohe
dr eri 1 opa
Dyediori i pe Tithzhem ne kuadrin e kopetencave te 1]
percaktuara ne kete gstatut dhe nga vendiset o Asanblese
oritakeve,vepron ne te giithe selktorel e shoqeris =, per
ndjekjen dhe realizinin e veprimtarise se percaktuar ne
obiektin e sal.
Drejtori 1 pergiithshem i shogerise eshie z.Hysen Papa,
<ili ka kebto detvra krvesore:

e zhatimin o detvrave

nga

4

anizon <dhe kontrollon punen j
(dhin nga planet ekenomike ¢ financia

AN A

te shogerise,

dithshen i saj,i c¢ili perben organin ekszelutiv

Ter

or g
Yo

(SRS

~Neljelk zsbatimnin konkret te vendimeve e asanblese me ortakeve

dhe adninistratoreve,
~Adminisztron veprint
sipas vendimite te Azambleze ze ortakeve,

~Perfadeson shogerine perpara fte treoteve ne soivkate,ne
arbitrazh ose dhe ne organet e tiera shieltrore.
~Nenghkruan kontrata ne emer dhe per 11log i te
paerjashtio t© i
e administratorevea.
~Raporton para As
pargiigziel para byre r
e kopetencave te Lij.

KRED T KATERT
KOHEZGIATJIA E VEPRIMTARISE S5E SHOQERISE

NENT 23,

Afati 1 veprintarise
prei 20 vietes

(5

H }}Z ?’1 NED
NENT 24

Marredheniet e punes ne su;h(;)qr** o '.1"r "*fflef‘:i“:{":‘a ne pervputhis

2y e lidhen pired azamblese se ortakeve

> me ortakeve dhe administratoreves
il veprimtaring e shogerise ne kuadrin

rine e filialeve,perfagesive ose degeve

shocger i oe,

cihe

cihe

caklohelt poer nie poeriudhe

e

vaendimin per kriiimin e shogerise,legiizlacionin ashqgiptar cdhe

me kete satatub.,

NEMNT 25,




MENL 31

Kur shogeria likuidohet, Asamnbrleja e ortakeve emron komisionin
e likuidimit i c¢ili paraget per wmiratim bilancin e likujdimit
te shogerisge.bhogeria | =p fund veprintarise se saj ne
- atimit te bilancit te likuidimit.

Mictetr financliare si dhe codo pasuri tjeter e {ituar mi
raezulitat 1 veprimtarise se shogerise,kur shoaeria

likuidohet, ndahet nepermjat ortakeve,pasite jene bhere pagesat
per kraditoret.

NENI 34
Ky mtatut hartohet ne kater koplie dhe nenshkruhet
rregullisht nga ortaket themeluess fte shogerise sot me daten 5
Janar 1994,

OR T AKET

AR SHTJIERFNT ARMANDO  BONETTI

Republika o Shaiperise
Ministria e Dreijtesise
Notearia

Nz . ;2%?Nrep.

Nf‘,mlﬁéfizmkc>].

P,
V B RTRTTM

Sot me daten 5.1.1994 (nenteqind e nentedhijiete e kater) u
paraglten ng zyrén ¢ noterize ne Lezhe,para maejase noterea
Shprasa Papa ashtetasi shgiptar Yetf Shitjefni dhe shietasl
Ptalian italian Arnando Bonetti,te dy wmadhor e me zotasi le
plote juridile per te vepruar,per indentitetin dhe
#ieneralitetin ¢ e cllieve u sigurova nepermiet dokumentave
te indentifikimit g mbanin ne veble,te cllet me deklaruan asc
kete statut te shogerise seo perbashket italo-shgiptare MILILIS
arl, & hartuan Jashte kKesald zyvre dhe ¢ nenshkruaine me
vulinetin dhe deshiren ¢ tvre te plote,ndersa une duke @

gistur ate te vregullt & nenshlrua] sipas ligies.

N OTRRE

SHPRESA  PAPA




